SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

Universidade Federal de Sergipe – Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
Av. Marechal Rondon, S/N – Jardim Rosa Elze

CEP: 49100-000 – São Cristóvão – Sergipe – Brasil
Tel.: 79 3194-6684 / 79 3194-6685 – E-mail: secretaria.ccet@ufs.br / direcao.ccet@ufs.br

C
C
E
T

P
á
g

1/1

PORTARIA Nº 026/2019/CCET, de 21 de novembro de 2019.

Dispensa e designa membro para a
Comissão Interna de Prevenção de

Acidentes do CCET.

A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA, da Universidade
Federal de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO a Norma Regulamentadora Nº 5, que normatiza a constituição e o
funcionamento da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA;

CONSIDERANDO a Portaria Nº 001/2019/CCET, que constitui a Comissão Interna de
Prevenção de Acidentes do CCET;

CONSIDERANDO o Regimento Interno da Comissão Interna de Prevenção de
Acidentes – CIPA; e

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico Nº 121/2019/NUPETRO, de 21 de
novembro,

R E S O L V E:

Art. 1º – Dispensar HANNAH LÍCIA CRUZ GALVÃO (NUPETRO/UFS) da função de

membro da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes do Centro de Ciências Exatas e
Tecnologia (CIPA/CCET) como representante suplente do Núcleo de Graduação em
Engenharia de Petróleo (NUPETRO).

Art. 2º – Designar HUMBERTO DE LUCENA LIRA (NUPETRO/UFS) para compor a
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
(CIPA/CCET) como representante suplente do Núcleo de Graduação em Engenharia de
Petróleo (NUPETRO).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

____________________________________________
Prof. Dr. Roberto Rodrigues de Souza

Diretor
Centro de Ciências Exatas e Tecnologia